28 בדצמבר, 2014

לכבוד

מועצת הרשות הממשלתית למים ולביוב

בפקס: 03-6369750

שלום רב,

הנדון: טיוטת כללי תאגידי מים וביוב (הפסקה או צמצום מתן שירותי מים וביוב), התשע"ה-

2014 – עמדת אגודה לזכויות האזרח בישראל

1. בפתח הדברים, **אנו מברכים על השינויים העקרוניים שהוכנסו בטיטת כללי תאגידי מים וביוב (הפסקה או צמצום מתן שירותי מים וביוב), התשע"ה-2014 (להלן: "טיטת הכללים")** וקבלת עמדת האגודה לזכויות האזרח בשורה של נושאים עקרוניים, בהם: החזרת שיקול הדעת בדבר ניתוק צרכנים חסרי אמצעים כלכליים לידי גוף ציבורי – רשות המים; איסור ניתוק ממים עד לבירור מצבו של הצרכן ברשות המים; הגדלת החוב שבגיננו ישקל ניתוק ל-1000 שקלים לפחות; פרסום החלטות רשות המים; קביעת חובת דיווח של התאגידיים על מספר הניתוקים, משכם וכיו"ב; קביעת אי ניתוק בחגים, כולל לא יהודים; ועוד.

זכאים לכמות מים מוכרת כפולה; מתגוררים עמם בנכס קטינים שטרם מלאו להם 18 שנים; הוכרו על ידי ראש ההוצאה לפועל כחייבים מוגבלים באמצעים; הוכרו על ידי בית משפט כזכאים להסדר תשלום או פטור במסגרת הליכי פשיטת רגל; בעלי בעל נכות רפואית בשיעור של 70% לפחות, לפי הוראות סעיף 208 לחוק הביטוח הלאומי [נוסח חדש] תשנ"ה-1995, או בשיעור של 40% לפחות בהתאם למבחנים המנויים בפרטים 33 או 91 שברשימת הליקויים כמשמעותה בתקנות הביטוח הלאומי (ביטוח נכות) (קביעת אחוזי נכות רפואית, מינוי ועדות לעררים והוראות שונות), התשמ"ד-1984.

7. לשם כך, יש להוסיף סעיף מיוחד לטיטת הכללים או כחלק מסעיף 14 לטיטת הכללים.

8. כמו כן, מוצע כי החברה תוכל לפנות בקשה לניתוק צרכן למנהל רשות המים רק אם הצרכן לא שילם את חשבון המים האחרון, בנוסף לתנאי שהוא לא שילם בעד 2 תקופות חיוב רצופות או 3 תקופות חיוב לסירוגין מתוך 6 תקופות חיוב אחרונות.

אפשרות זו חיונית עקב מאפייני האוכלוסייה ועקב כך שאי הגעה לוועדה במועד שולל את זכותו של צרכן לבקש הגנה מפני ניתוק מים.

ו. הסדר תשלומים ולהיכני הגבייה

16. טיוטת הכללים אינה כוללת התייחסות להסדרי תשלומים ולהליכי הגבייה. ידוע לנו כי סעיף 32 לכללי תאגידי מים וביוב (אמות מידה והוראות בעניין הרמה, הטיב והאיכות של השירותים שעל חברה לתת לצרכניה), תשע"א-2011 קובע כי התאגיד יכול לפרוס תשלומים לתקופה ארוכה מ-12 חודשים בהתאם למצבו הכלכלי של הצרכן. אולם, מעדויות של צרכנים מרחבי הארץ שהגיעו לידינו עולה כי במקרים רבים תאגידי המים קובעים מינימום של תשלום חודשי, העומד עד 150-200 שקלים לחוב עצמו, כשבנוסף הצרכן אמור לשלם

את החשבון השוטף, שעומד על מאות שקלים.